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Classified as Mazda Restricted 

 

MAZDA6 e W FINALE  KONKURSU WORLD CAR DESIGN 
OF THE YEAR 2026  
 
Leverkusen, Niemcy, 30 stycznia  2026  r.  Mazda z dumą informuje , że Mazda6e znalazła się 

w gronie  pięciu finalistów prestiżowej nagrody World Car Design of the Year 2026, 

przyznawanej w ramach coroczne j edycji  konkursu World Car Finals.  

 

Doceniona  przez jury , złożone z uznanych na całym świecie ekspertów  w dziedzinie designu, 

Mazda6e należy do najbardziej innowacyjnych i emocjonujących samochodów na rynku. 

Wyróżnienie to podkreśla nieustanne zaangażowanie Mazdy w projektowanie zorientowane 

na człowieka, artyzm oraz ewolu cję  języka projektowania  Kodo -  Dusza Ruchu , dostosowaną 

do ery elektromobilności.  

 

Mazda6e wraz z czterema innymi rywalami  została wybrana do finału  spośród szerokiej gamy 

modeli samochodów , dostępnych aktualnie na rynkach globalnych. Finaliści zostali ocenieni 

pod kątem uniwersalnej  wszechstronności  projektu, innowacyjn ych rozwiązań oraz wkładu w 

kształtowanie przyszło ści w zakresie  mobilności.  

 

„Jesteśmy zaszczyceni, że Mazda6e znalazła się w finale konkursu World Car Design of the Year 

2026” - powiedział Jo Stenuit, D yrektor Designu  w Mazda Motor Europe. „Ten samochód to 

kolejny rozdział w historii projektowania Mazdy -  elegancki, minimalistyczny  i budzący emocje, 

a jednocześnie  w pełni  wykorzystujący  gamę możliwości, które daje napęd elektryczny . 

Uznanie przez tak szanowanych , światowych ekspertów jest potwierdzeniem  kreatywności i 

pasji naszych zespołów projektowych na całym świecie”.  

 

Trzech finalistów konkursu World Car Design of the Year zostanie ogłoszonych 3 marca 2026 

roku w programie World Car TV  (https://www.youtube.com/worldcartv ). Zwycięzcy 

pozostałych  sześciu kategorii konkursu zostaną ogłoszeni 1 kwietnia 2026 r. podczas ceremonii  

transmitowanej  na żywo z Międzynarodow ego  Salon u Samochodowego  w Nowym Jorku.  

 

Mazda gratuluje wszystkim pozostałym finalistom i z niecierpliwością oczekuje na ostateczne 

wyniki, które ogłosi międzynarodowe jury  składające się z 98 dziennikarzy motoryzacyjnych  z 

całego świata . 

 

Od ponad wieku Mazda buduje swoją renomę w oparciu o  połączeni e japońskich zasad 

estetyki z odważnymi, futurystycznymi  innowacjami  bazującymi na  filozofi i, która znajduje swój 

najczystszy wyraz w  języku  projektowani a Kodo -  Dusza Ruchu. Od momentu wprowadzenia 
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w latach 2011/2012 , stylistyka Kodo ukształtował a nową generację samochodów , które 

głęboko przemawiają zarówno do klientów, jak i przedstawicieli mediów, przyciągając uwagę 

swoim rzeźbiarskim pięknem,  detalami , które budują emocje  i wrażeniem dynamiki , nawet w 

gdy samochód pozostaje w bezruchu . 

 

Ewolucja języka projektowania  opiera się na długiej tradycji kultowych modeli Mazdy , od 

wczesnych samochodów  z silnikiem Wankla  po nowoczesne koncepcyjne projekty, takie jak 

Vision Coupe czy Iconic SP. Jednocześnie , seryjnie  produkowane samochody nadal cieszą się 

uznaniem na całym świecie. Wśród nich Mazda MX -5 i najnowsza generacja Mazdy  3, które  w 

poprzednich latach  otrzymały  nagrody World Car De sign of the Year 1 wyróżniają się jako 

symbol dążenia Mazdy do  upraszczania , lekkości i stylistyki , skoncentrowanej na kierowcy.  

 

Kluczowym elementem tej estetycznej doskonałości jest technologia lakierowania Takuminuri  

opracowana przez  Mazd ę. Technologia  Takuminuri zapewnia uzyskanie głębi, bogactwa  barwy  

lakieru i podkreśl a unikaln y charakter  ręcznego modelowania sylwetki  nadwozia  samochodu. 

Technika nanoszenia kolejnych warstw lakieru jest głęboko  zakorzenion a w tradyc ji japońskiej 

sztuki  rzemieślniczej  i tworzy dynamiczne odbicia światła na powierzchniach  nadwozia  

pojazdu, wzmacniając poczucie ruchu, które definiuje stylistykę Kodo. Lakiery takie  jak Soul 

Red Crystal lub Machine Grey stanowią potwierdzenie tezy, że kolor  może stać się integralnym 

elementem sylwetki nadwozia samochod u. 

 

 
1 W 2016  roku  Mazda MX -5 otrzymała zarówno tytuł World Car of the Year  i World Car Design of the Y ear, a  w 2020 roku  
Mazda3  - World Car Design of the Year . 
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